PAGE

	                                                                               [image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский                                           «__» _______  2016 года

	Об осуществлении полномочий  заказчика Министерством образования и науки Камчатского края и подведомственными ему учреждениями

В соответствии с пунктом 4 части 5 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Камчатского края от 16.07.2014 № 303-П «О Порядке взаимодействия заказчиков Камчатского края с уполномоченным органом на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» (далее – Постановление № 303-П)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что Министерство образования и науки Камчатского края и подведомственные ему учреждения, указанные в приложении 1 к настоящему приказу, осуществляют полномочия заказчика самостоятельно, за исключением случаев, предусмотренных Постановлением № 303-П.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

                             В.И. Сивак

Приложение к Приказу
Министерства образования и науки

Камчатского края
от «__»_________2016  № _______
Перечень учреждений, находящихся в ведении
Министерства образования и науки Камчатского края

	№ п\п
	Наименование учреждения

	1
	Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатский центр психолого-педагогический реабилитации и коррекции»

	2
	Краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»

	3
	Краевое государственное бюджетное учреждение «Центр содействия развитию семейных форм устройства «Радуга»»

	4
	Краевое государственное бюджетное учреждение «Центр содействия развитию семейных форм устройства «Росинка»

	5
	Краевое государственное бюджетное учреждение «Центр содействия развитию семейных форм устройства «Эчган»»

	6
	Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Камчатский центр детского и юношеского технического творчества»

	7
	Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Камчатский дворец детского творчества»

	8
	Краевое государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Камчатский центр развития творчества детей и юношества «Рассветы Камчатки»

	9
	Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Елизовская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

	10
	Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Камчатская санаторная школа-интернат»

	11
	Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	12
	Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

	13
	Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Петропавловск-Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

	14
	Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

	15
	Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Петропавловск-Камчатская школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»

	16
	Краевое государственное общеобразовательное бюджетное учреждение «Тиличикская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

	17
	Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение «Камчатский индустриальный техникум»

	18
	Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение «Камчатский педагогический колледж»

	19
	Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение «Камчатский промышленный техникум»

	20
	Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение «Камчатский сельскохозяйственный техникум»

	21
	Краевое государственное профессиональное образовательное бюджетное учреждение «Паланский колледж»